9. Septimō videtur deobligari nouitii à gabellarum solutione; quia sive vere persone Ecclesiastice, & religiosae, privilegio canonici, & fori gaudentes. Sic tradit Molina 3. tom. de iustitia dis. 671. n. 2. Gregor. Lopez leg. 4. tit. 7. pars. 1. n. 1. Sanchez alijs relata lib. 6. cap. 10. num. 16. Layman. lib. 4. sum. tract. 5. c. 4. num. 4. vers. quia & alio, tameris Lafarte de decima venditione, 19. n. 50. Manuel Rodriguez. q. reg. 10. 3. ques. 7. A. art. 9. & alijs relata Gutierrez de gabellis lib. 7. q. 95. numero 29. Contrarium sentiant leui fundamento ducti: quod bongrum suorum dominium retineant, ad seculū unque retine posse. Quod certe non impedit quin illa bona fint bona per se Ecclesiastica, & religiosa. Illud vero quod subdit Lafarte d. n. 50. cui consentit Gutierrez. ditta q. 95. num. 37. religiosi feliciter Societas I. & V non profili debere gabellam, si procurari monasterio corum bona vendat; est omnino a veritate alienum, tum quia vere religiosi sunt, sicut professi, vt definitur Greg. X III. in sua bulla Ascendente. Tum quia esto bonorum suorum dominium retineant, non tamen vnum; cum non possint libertate, sed pro voluntate suorum superiorum disponere; & ita ipse Lafatte in addit. ad dictum cap. 19. num. 5. sententiam retractavit, vt bene notaueit Sanchez. supr.

## P V N C T V M X II.

Qualiter nouitiatus peragendus sit, vt licita, & valida sit professio,

**T**ota difficultas est in explicacione Textus in cap. ad Apostolicam de Regularibus & in c. non solum, cap. constitutionem eodem sit. in 6. & in c. 15. Trident. sif 25. de Regularibus. In his enim queritur neminem ad professionem admitti posse, nisi post annum probationis. Quocirca examinandum est primo an his annis sit omnino necessarius, ita vt in nullo casu professio alter facta valeat? Secundo; an debeat esse integer, & continuus? Tertio; à quo tempore comparandus sit? Quartò an in monasterio, & cum habitu nouitiorum, aliquis circumstantia sit peragendus.

3. Difficultas est; an ab hac regula generali aliqui casus excipiuntur? Primum excipiuntur coniux, qui matrimonio non consummato ad religionem transiit, qui certe iusta bimelle videatur non solum posse, sed teneri proficer, cap. ex publico de conuersione coniugator. Ne coniux in seculo manens teneatur diu expectare matrimonij dissolucionem. Sed iuste optimo hanc exceptionem communiter Doctores non admittunt, vt videat est apud Sanch. lib. 2. de matrimon. diff. 24. num. 7. & lib. 5. sum. cap. 4. num. 11. Lessius lib. 2. cap. 41. dub. 7. num. 59. in 2. edit. Basilium Legionem. lib. 9. de mat. cap. 9. num. 2. Ioan Gutierrez de matrimon. cap. 54. n. 11. Ratio est, quia Trident. generaliter loquitur, & nullum pater fundamentum huius exceptionis. Neque ex cap. ex publico de conuersione coniugator. Colligitur. Nam illud bimelle non concedunt coniugi ad profundendum, fed ad deliberandum, an sibi expiat religionem ingredi, vt dicti Doctores firmant, ne videatur correctus Textus in cap. ad Apostolicam de Regularibus. Concedens probationem annum tum in favorem nouitii, tum religionis. Adeo est bimelle ad profundendum concessum est, conseruem Trident. de cetero correctum est, cum nulla specialis ratio in coniuge reperiatur, ob quam debeat nouitius breuiari, imo ob statum matrimonij assumptum longiori indiger probatione. Quod si ante exactum annum probatiovis coniux habitum dimittat, aliquamq. religionem ingredi velit,